CONTRATO DE PARTICIPAÇÃO NO I SIMPOSIO REPROLAM: INTEGRACIÓN Y EXPERIENCIA COMPARTIDA EM PROTECCIÓN RADIOLÓGICA  1

CONTRATO DE PARTICIPAÇÃO NO I SIMPOSIO REPROLAM: INTEGRACIÓN Y
EXPERIENCIA COMPARTIDA EM PROTECCIÓN RADIOLÓGICA

LOCAL: MAR HOTEL
ENDEREÇO: R. Barão de Souza Leão, 451 - Boa Viagem, Recife - PE, 51030-300

DATA: 5 a 8 DE NOVEMBRO DE 2024

PELO PRESENTE INSTRUMENTO, O NECTAR – NÚCLEO DE EMPREENDIMENTOS EM

CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ARTES, UMA ASSOCIAÇÃO PRIVADA SEM FINS LUCRATIVOS,

REPRESENTADA PELO DIRETOR PRESIDENTE, EDSON COSTA DE BARROS CARVALHO FILHO, CPF

364.324.234-49, DIVORCIADO, PROFESSOR APOSENTADO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE

PERNAMBUCO E RESIDENTE NA AV. BERNARDO VIEIRA DE MELO, 4309/1701 – CANDEIAS –

JABOATÃO DOS GUARARAPES - PE, DE ORA EM DIANTE DENOMINADA CONTRATADA E A

EMPRESA CONTRATANTE:

RAZÃO SOCIAL: AMAZONIA AZUL TECNOLOGIAS DE DEFESA S.A.

NOME DE DIVULGAÇÃO: AMAZUL

ÁREA DE ATUAÇÃO: NUCLEAR E DEFESA

ENDEREÇO: AV CORIFEU DE AZEVEDO MARQUES, 1847

BAIRRO: BUTANTÃ / CIDADE: SÃO PAULO / UF:  SP / CEP: 05581-001

TELEFONE: 11 3206-1674

E-MAIL: DOUGLAS.SIQUEIRA@AMAZUL.GOV.BR

CNPJ: 18.910.028/0001-21  INSC. EST/MUN.: 143.572.595.113

RESP. PELA ASSINATURA DO CONTRATO: NEWTON DE ALMEIDA COSTA NETO; CARLOS ALBERTO

MATIAS

CARGO DIRETOR-PRESIDENTE; DIRETOR TÉCNICO

 RESP. PELO PAGAMENTO:    DÉCIO MAIA DE SALES CARGO: GERENTE DE FINANÇAS

CONTRATO DE PARTICIPAÇÃO NO I SIMPOSIO REPROLAM: INTEGRACIÓN Y EXPERIENCIA COMPARTIDA EM PROTECCIÓN RADIOLÓGICA  2

REALIZADORA DO EVENTO: NECTAR – NÚCLEO DE EMPREENDIMENTOS EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E
ARTES

NOME FANTASIA: NECTAR

ENDEREÇO: AV. VISCONDE DE SÃO LEOPOLDO, 31

BAIRRO: ENGENHO DO MEIO       CIDADE:  RECIFE           EST:  PE       CEP: 50.730-121

TELEFONE: (81) 3272-1205

E-MAIL: NECTAR@NECTAR.ORG.BR

CNPJ:04.521.441/0001-90

1º. O Contrato celebrado entre a CONTRATADA e a CONTRATANTE, refere-se ao evento I

Simposio Reprolam: Integración y Experiencia Compartida em Protección Radiológica

promovido pela Rede de Otimização de Proteção Radiológica Ocupacional da América Latina,

que será realizado no período de 5 a 8 de novembro de 2024, no Mar Hotel, em Recife-PE

(https://simposioreprolam2024.com/ ) segundo as especificações abaixo:

Referência Evento Descrição Valor total

Apoio
Financeiro

I Simpósio
Reprolam

• Inserção da logomarca da Amazul
em todas as ferramentas de
publicidade e propaganda a serem
criadas para a divulgação do evento
e de todos os materiais de suporte
(painel de fundo, etc)

• Liberação de 2 (duas) inscrições
para alguém da Amazul participar
do Simpósio. A inscrição inclui,
além da assistência ao evento, o
coquetel de recepção e os almoços
dos dias 6 a 8 de novembro

R$ 8.170,00
Equivalente a US$ 1500
cambio1US$=R$ 5,45

Nº de parcelas: 1 Valor da parcela R$ 8.170,00 pago por Empenho

Forma de Pagamento: DEPÓSITO BANCÁRIO - EMPENHO

Banco do Brasil
- Número do Banco: 001
- Agência: 8240-6
- C/c: 998-9
DATA DE PAGAMENTO: 12/12/2024

mailto:nectar@nectar.org.br

CONTRATO DE PARTICIPAÇÃO NO I SIMPOSIO REPROLAM: INTEGRACIÓN Y EXPERIENCIA COMPARTIDA EM PROTECCIÓN RADIOLÓGICA  3

Disposições Gerais:
A logomarca nos materiais promocionais de divulgação do evento será inserida a partir da
assinatura do contrato ou da autorização expressa da AMAZUL.
Caso o evento seja cancelado, a NECTAR – NÚCLEO DE EMPREENDIMENTOS EM
CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ARTES devolverá à empresa em questão eventuais valores pagos
em virtude do presente contrato dentro do prazo máximo de 30 (trinta) dias úteis.
A menção da empresa como apoiadora, somente poderá ser feita durante o evento e nas
condições pré-estabelecidas por esse contrato, sob pena de responsabilização por eventuais
perdas e danos ocasionados à mesma.

VALOR TOTAL: R$ 8.170,00

Assim, justas e contratadas, firmam o presente concordando com as informações aqui
descritas.

São Paulo,         de                  de 2024

_
_____________________________________________
Nome:  Ricardo José de Lima e Silva
Cargo:  Diretor Executivo

CONTRATADA

NECTAR – NÚCLEO DE EMPREENDIMENTOS EM
CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ARTES.

Nome:  Edson Costa de Barros Carvalho Filho
Cargo:  Diretor Presidente

CONTRATANTE

AMAZONIA AZUL TECNOLOGIAS DE DEFESA S.A.

Nome:  Newton de Almeida Costa Neto
Cargo:  Diretor-Presidente

Nome: Sergio Ricardo Machado
Cargo: Diretor de Administração de Finanças

TESTEMUNHA DA CONTRATADA

Nome: Alice Fernanda de Souza Lourenço

TESTEMUNHA DA CONTRATANTE

Nome: Douglas Rodrigues de Siqueira

25           outubro

		2024-10-23T16:04:14-0300
	NECTAR NUCLEO DE EMPREENDIMENTOS EM CIENCIA TECNO:04521441000190

		2024-10-24T13:24:48-0300

		2024-10-25T08:48:04-0300

		2024-10-25T09:59:52-0300
	NEWTON DE ALMEIDA COSTA NETO:73045284787